

Skaftte Holding, Århus ApS

Balticagade 10, 2. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 14 70 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2017.

Ulrik Skaftte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skaftte Holding, Århus ApS Balticagade 10, 2. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 32 14 70 54
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ulrik Tornhøj Skaftte
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	Turbine Forlaget A/S, Aarhus
Associeret virksomhed	Generator Pædagogik og Psykologi ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, og herunder at besidde anpartar, aktiver og øvrige værdipapirer, og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7 t.kr. mod -7 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 591 t.kr. mod 216 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-7.000	-6.750
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	674.059	313.631
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-141.381	-114.440
Andre finansielle indtægter	89.501	39.932
1 Øvrige finansielle omkostninger	-7.486	-9.765
Resultat før skat	607.693	222.608
Skat af årets resultat	-16.500	-6.269
Årets resultat	591.193	216.339
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	101.200	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.364.204	-270.789
Udbytte for regnskabsåret	103.400	0
Overføres til overført resultat	2.750.797	487.128
Disponeret i alt	591.193	216.339

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>549.059</u>	<u>3.082.785</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>549.059</u>	<u>3.082.785</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>549.059</u>	<u>3.082.785</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.307.114	966.906
	Tilgodehavende selskabsskat	0	21.273
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	163.646	90.452
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>11.905</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.470.760</u>	<u>1.090.536</u>
	Likvide beholdninger	<u>919.662</u>	<u>18.565</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.390.422</u>	<u>1.109.101</u>
	Aktiver i alt	<u>4.939.481</u>	<u>4.191.886</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	0
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	438.011	2.802.215
4 Overført resultat	3.794.091	1.043.294
Egenkapital i alt	<u>4.460.502</u>	<u>3.970.509</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	209.886	68.505
Hensatte forpligtelser i alt	<u>209.886</u>	<u>68.505</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.750	6.750
Selskabsskat	7.694	0
Anden gæld	254.649	146.122
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	269.093	152.872
Gældsforpligtelser i alt	<u>269.093</u>	<u>152.872</u>
Passiver i alt	<u>4.939.481</u>	<u>4.191.886</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.486	9.765
	7.486	9.765
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2016	148.064	148.064
Afgang i årets løb	-37.016	0
Kostpris 31. december 2016	111.048	148.064
Opskrivninger 1. januar 2016	2.934.721	3.003.230
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-382.140
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	49.059	313.631
Årets tilbageførsler på afgang	-212.984	0
Udbytte	-2.332.785	0
Opskrivninger 31. december 2016	438.011	2.934.721
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	549.059	3.082.785

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Skafta Holding, Århus ApS
Turbine Forlaget A/S, Aarhus	50 %	1.098.117	98.118	549.059

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2016	64.001	64.000
Tilgang i årets løb	0	1
Afgang i årets løb	-64.000	0
Kostpris 31. december 2016	1	64.001
Nedskrivninger 1. januar 2016	-132.506	-18.066
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-141.381	-114.440
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	132.506	0
Regulering kapitalandele	351.267	0
Opskrivninger 31. december 2016	209.886	-132.506
Overført til hensatte forpligtelser	-209.887	68.505
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	-209.887	68.505
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Skafte Holding, Århus ApS
Generator Pædagogik og Psykologi ApS, Aarhus	25 %	-839.547	-565.527	0

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	0	2.802.215	1.043.294
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	101.200
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	0	-101.200
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>103.400</u>	<u>-2.364.204</u>	<u>2.750.797</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>103.400</u>	<u>438.011</u>	<u>3.794.091</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Turbine Forlaget A/S og Generator Pædagogik og Psykologi ApS til sikkerhed for gæld til Sparekassen Kronjylland 10.812 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for minimum 960.000 vedr. tilgodehavende på 3.307 t.kr. hos Turbine Forlaget A/S til fordel for bankforbindelse.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.